
تظاهرات سراسری مردم بحرین
در همبستگی با زندانیان سیاسی

ســاکنان شــهرها و مناطق مختلف بحرین در 
همبستگی با زندانیان سیاسی رژیم آل خلیفه، دست 

به راهپیمایی و تجمع اعتراض آمیز زدند.
ساکنان بســیاری از شــهرها و مناطق بحرین شامگاه 
دوشــنبه در همبســتگی با زندانیان سیاســی این کشور، 
 دســت به راهپیمایی و تجمعات گســترده زدند. به گزارش 
خبرگزاری جمهوری اســامی، تظاهرکنندگان که تصاویر 
تعدادی از زندانیان را در دســت داشتند. شعار »استقامت تا 

پیروزی« سر دادند. روی پارچه نوشته های معترضان بحرینی 
نیز شــعارهایی علیه »ســلمان بن حمد آل خلیفه« ولیعهد 
بحرین، نوشته شده بود. سلمان بن حمد، با هدف آرام کردن 
مردم و به انحراف کشاندن قیام، ادعا می کند که رهبری کارزار 
اصاحات در بحرین را به عهده  دارد. تظاهرکنندگان گفتند که 
ولیعهد پسر دیکتاتوری است که نقاب دمکراتیک زده است و 
او از نظر خیانت، آزار و اذیت و دیکتاتوری، تفاوتی با پدرش 

ندارد و آنها دو روی یک سکه هستند. 

 آمریکایی ها 45 کامیون گندم و جو 
متعلق به مردم سوریه را دزدیدند

اشغالگران اشغالگر آمریکایی در ادامۀ غارت منابع 
و محصولات کشاورزی مردم سوریه، 45 کامیون حامل 
گندم و جو متعلق به ســاکنان استان »حسکه« این 

کشور را ربودند.
نظامیان تروریســت آمریکایی دیروز ۴۵ کامیون حامل 
گندم و جو متعلق به مردم استان حسکه سوریه را ربودند. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، منابع محلی در منطقه »رمیان« به 
خبرگزاری رسمی سوریه گفتند که کامیون های ربوده شده با 

حمایت کاروان لجستیک ارتش آمریکا از گذرگاه » الولید« عبور 
کرده و وارد خاک عراق شده اند. نظامیان اشغالگر آمریکایی به 
طور مرتب، منابع نفتی سوریه را سرقت می کنند. آمریکایی ها 
طی ماه های اخیر محصولات کشاورزی و ذخایر غذایی سوریه 
را می دزدنــد. این اقدامات با هماهنگی شــبه نظامیان کرد 
تحت حمایت واشنگتن صورت می گیرد. مردم و قبایل ساکن 
شرق سوریه معمولا علیه اشغالگران آمریکایی و در حمایت از 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه، دست به تظاهرات می زنند. 
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اگر میدان نفتی یمن را بزنید
آرامکو را می زنیم

3 دلیل عمده افزایش ابتلا به کرونا 
به روایت سازمان بهداشت جهانی

نبرد مرگ و زندگی

کارکنان اتحادیه فلــزکاران و صنایع الکترونیک آلمان 
در اعتراض به کاهش حقوق، دســت از کار کشیدند. آلمان 

صنعتی ترین کشور عضو اتحادیه اروپاست!
اعتصاب اتحادیه های مختلف کارگــری در اعتراض به کاهش 
حقوق ها در آلمان به کارکنان اتحادیه فلزکاران و صنایع الکترونیک 
این کشور صنعتی رسیده و دیروز کارکنان این اتحادیه در اعتراض به 
کاهش حقوق، دست از کار کشیدند. این اعتصاب، کارخانه مرسدس 
بنــز در برمن، ایرباس در هامبورگ، دایملر در برین و کنتیننتال در 

ایالت راینلند فالتس را شامل می شود.
اتحادیه اصناف فلزکاران برای ۳.۸ میلیون شاغل خود، افزایش 
چهار درصدی دستمزد ها را مطالبه کرده است. اما به گفته رئیس این 
اتحادیه کارفرمایان با سوءاستفاده از بحران کرونا قصد دارند افزایش 
حقوق کارکنــان را نادیده بگیرند.این اتحادیه اعام کرده دو ماه و 
نیم گفت وگو با کارفرمایان برای افزایش دستمزد ها بی نتیجه مانده 
است. پیش از این نیز کارکنان اتحادیه حمل ونقل آلمان در اعتراض 
به کاهش دســتمزدها در سراســر این کشور اعتصاب سراسری به 
راه انداخته بودند. این اعتصاب در بسیاری از شهرهای آلمان مانند 
برلین، هامبورگ، هانوفر، مگدبورگ، کیل و ارفورت برگزار شده بود.

سرویس خارجی-
 دولــت »جو بایدن« بــا اســتفاده از پرونده 
»قتل خاشقجی« به دنبال این است تا همزمان، هم 
»بن سلمان« را که آمر اصلی قتل است توبیخ زبانی 
کند و هم ازمجازات عملی وی سر باز زند چرا که یک 
چشمش به دلارهای این رژیم و چشم دیگرش به حفظ 
پرستیژ حقوق بشری اش است. آمریکا می گوید برای 
 تحت فشار گذاشتن ایران نیز به این کشورِ نفت خیز 

نیاز دارد.
»جوبایدن« رئیس جمهور آمریکا در زمان رقابت های 
انتخاباتــی گفته بــود، بر خــاف دونالــد ترامپ، قصد 
دارد عامــان قتل خاشــقجی را مجــازات و در روابط با 
 عربستان نیز بازنگری کند. پس از پیروزی او در انتخابات 
ریاســت جمهوری با آنکه دولت آمریکا اخیرا در گزارش 
خود به صراحت بن سلمان ولیعهد سعودی را به عنوان آمر 
اصلی قتل جمال خاشقجی معرفی کرد اما هیچ مجازاتی 
در مورد وی در نظر نگرفت. این مسئله باعث شد بسیاری 
از کارشناسان بر این اعتقاد باشند که بایدن به دنبال این 
 اســت که از پرونده خاشــقجی به عنوان اهرم فشاری بر 
بن سلمان استفاده کند تا بتواند وی را با برخی سیاست های 
خود همراه کند و حتــی از وی همانند دونالد ترامپ باج 

منابع فلسطینی اعلام کرده اند که شهرک نشینان صهیونیست 
بامداد دیروز در بخش غربی شهر قدس اشغالی یک کلیسا را 

آتش زدند.
شهرک نشینان صهیونیست نه تنها به خانه های مسلمانان و مراکز 
مذهبی آنها در کرانه باختری حمله می کنند بلکه احترام به سایر ادیان 
در بین این افراد نیز هیچ جایگاهی ندارد. در همین رابطه خبر رسیده 
که شماری از شهرک نشین های صهیونیست بامداد دیروز در بخش غربی 
شهر قدس اشغالی یک کلیسا را به آتش کشیدند. منابع محلی به روزنامه 
العربی الجدید گفته اند که این آتش سوزی باعث شد دروازه بیرونی این 
کلیسا، خسارت ببیند. یکی از راهبه های حاضر در این کلیسا توانست 
این آتش را خاموش کند و همین امر باعث شد، به کسی آسیبی نرسد. 
این کلیســا طی دو ماه گذشــته نیز، هدف حمــات و تجاوزات 
صهیونیســت ها قرار گرفته و دوربین های ورودی آن شکسته شده بود. 
مقامات صهیونیســت اعام کرده بودند عوامل این حمله را بازداشــت 
کرده اند اما خیلی زود خبر رسید، آنها آزاد شده اند. یک صهیونیست دیگر 
نیز شش ماه پیش، کلیسای »الجثمانیه« را به آتش کشید، ولی نگهبانان 
این کلیسا نیز موفق شدند، آتش را خاموش کنند. مسئولان صهیونیست 
مطابق معمول گفتند این فرد را هم بازداشت کرده اند، ولی خیلی زود 
او هم آزاد شد! افزون بر آتش زدن کلیساها، صهیونیست ها چندین نفر 
از راهبان مسیحی را مورد ضرب و شتم قرار دادند و بر روی کلیساها و 
دیرهای شهر قدس، شعارهای زشتی علیه حضرت عیسی )ع( نوشتند!

خبر دیگر اینکه، منابع فلسطینی، گزارش دادند که یک شهرک نشین 
صهیونیست یک گله گوسفند متعلق به یک فلسطینی را در شمال غور 
اردن با ماشین زیر گرفته است. به گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین 
)وفا(، »عارف دارغمه« فعال حقوقی فلســطینی در این خصوص گفته 
با آنکه امکان رویت گله یادشده وجود داشته و این گله با فاصله بسیار 
زیــاد از خــودرو، در حال عبور از خیابان بوده؛ اما این شهرک نشــین 
گوسفندان را با خودرو زیر می گیرد. بر اساس این گزارش، پس از این 
اقدام، شماری از گوسفندان تلف و تعداد زیادی از آنها زخمی می شوند. 
»وفا« در پایان نوشته که ارتش و پلیس رژیم اشغالگر در محل حادثه 
حضور پیدا کردند و از صاحب گله خواستند که خودروی شهرک نشین 

یادشده را تعمیر کند! 
یورش وحشیانه به فلسطینی ها در کرانه باختری

همچنیــن دفتر اطاع رســانی امور اســیران از یــورش نظامیان 
صهیونیســت به کرانه باختری خبر داده است. بر اساس این گزارش، 
نظامیان صهیونیست با حمله به منازل فلسطینیان در طولکرم، قلقلیلیه، 
رام الله، البیره، قدس اشــغالی و بیت لحم در کرانه باختری، 20 نفر را 
بازداشــت و منازل سه خانواده فلســطینی را در جنوب کرانه باختری 
ویران کردند. رژیم نژادپرســت صهیونیســت بنا به دلایلی مثل نفوذ 
ســنگین لابی های صهیونیست، از حمایت های عجیب و غریب آمریکا 
و کشورهای غربی برخوردار است، طوری که این کشورها کوچکترین 
انتقاد از این رژیم را بر نمی تابند. دیروز خبر رسید در میشیگان آمریکا، 
 یک اســتاد دانشــگاه بافاصله بعد از یک توئیت ضد صهیونیســتی، 

اخراج شد.

خواهی نیز کند. به همین دلیل رویکرد جوبایدن در برابر 
بن سلمان به سیاست »یکی به میخ یکی به نعل« بیشتر 

از هرچیز دیگری شباهت دارد.
در واقع بایدن از یک طرف بن ســلمان را عامل اصلی 
جنایت معرفی می کند تا خدشــه ای را که ترامپ بر چهره 
همیشــه پرمدعای حقوق بشری آمریکا وارد کرده، اصاح 
کند، اما همزمان وی را از مجازات معاف می کند تا این گاو 

شیرده را از دست ندهد. 
»جنیفر ساکی« سخنگوی کاخ سفید در همین رابطه،  
بار دیگــر در اظهاراتی به مجازات »محمد بن ســلمان« 
ولیعهد سعودی اشــاره کرده است. آنطور که خبرگزاری 

»رویترز« نوشته،  سخنگوی کاخ 
ســفید در این خصوص گفته: 
»طبیعتا، حــق اتخاذ هر گونه 
اقدام در زمان و به روشــی که 
آن را خودمان انتخاب می کنیم، 
تاریخ،   محفوظ می داریــم...در 
رؤســای جمهوری دموکرات و 
معمولا،  آمریکا،  جمهوری خواه 
سران    کشورهایی را که با آنها 
داشــته اند،  دیپلماتیک  روابط 

مجازات نکرده اند«!
همزمان با این اظهارات که به نوعی باعث سردرگمی 
شنونده می شود، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا تاکید کرده 
که ســعودی ها همپیمان راهبری آمریکا هستند و روابط 
با ریاض تغییری نخواهــد کرد. جان کربی گفته: »روابط 
 نظامی ما با سعودی ها مســتحکم بوده و مستحکم باقی 

خواهد ماند«.
با توجه به مجموعه ایــن موضع گیری ها این طور به 
نظر می رسد که، نگاه دولت جدید آمریکا نسبت به پرونده 
خاشــقجی با نوعی آینده نگری همراه است. دولت بایدن 
سعی دارد که هم تاحدودی فشارها بر بن سلمان را حفظ 

کنــد و هم وی را کاما از خــود نا امید نکند تا بتواند در 
مواقــع نیاز از وی بهره برداری کند. همزمان دولت آمریکا 
روز دوشــنبه اعام کرده که از عربستان خواسته یگانی از 
گارد سلطنتی را که مستقیماً از »محمد بن سلمان« ولیعهد 
این کشــور دستور می گیرد و در قتل »جمال خاشقجی« 

نقش داشته را منحل کند.
»نــد پرایس« ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا برای 
اولین بار پس از انتشــار رسمی گزارش اطاعاتی آمریکا 
کــه در آن نقش ولیعهد ســعودی در قتل مخالف ریاض 
تایید و همچنین گفته شد که هفت نفر از جوخه مرگ که 
برای کشتن خاشقچی به اسامبول فرستاده شدند از این 
واحد نظامی بودنــد، از تماس دیپلماتیک برای طرح این 

درخواست خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری »آناتولی« ترکیه، پرایس در این 
خصوص گفته: »ما از شــبکه ای موسوم به نیروی واکنش 
سریع، واحدی از گارد سلطنتی سعودی که در عملیات های 
ضد مخالفان از جمله عملیاتی که منجر به قتل فجیع جمال 
خاشقجی شــد، باخبریم... ما از عربستان خواسته ایم این 
گروه را منحل کند، سپس اصاحات و کنترل های قانونی و 
نظام مند برای اطمینان از توقف عملیات ها ضد فعالیت های 

مخالفان را به کار ببندد و آنها را کاماً متوقف کند«.

با تشدید درگیری در جبهه های غرب و شمال 
مأرب در یمن و نزدیک شــدن نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی به میادین نفتی »صافر«، صنعا 
به ریاض هشدار داده که اگر به میدان نفتی »صافر« 

حمله شود، به آرامکو حمله می کنند.
عربستان با آن همه حمایت های خارجی و تسلیحاتی، 
در شــهر مارب در حال واگــذاری این جبهه به انصارالله 
یمن است. با وجود استمداد این رژیم از القاعده و داعش 
برای شکست انقابیون یمن اما باز پیشروی های انصارالله 

همچنان ادامه دارد. 
به نظر می رسد که ائتاف سعودی پس از این شکست 
به دنبال بمباران میدان نفتی صافر در مارب باشــد. این 
مســئله باعث شــده تا دولت صنعا از طریق دیپلماتیک 

هشدارهایی به عربستان بدهد. 
یمنی ها پیــش از این گفته بودند، آل ســعود برای 
جلوگیری از این پیشروی ها حتی چند باری التماس کرده 
و از آنها خواسته اند، مشکات را طور دیگری حل کنند! 
روزنامه الاخبار حالا گزارش داده، صنعا در پاســخ به 
احتمال حمله ســعودی ها به چاه های نفت این شهر به 
ریاض هشدار داده که، ایستگاه نفتی واقع در میادین صافر، 
»خط قرمز« است و اگر جنگنده های سعودی یا اماراتی یا 
حامیان این ائتاف متجاوز، این منطقه را بمباران کنند، 
پاسخ نیروهای یمنی نیز حمله به شرکت »آرامکو« -غول 

نفتی سعودی- خواهد بود.
به گزارش این روزنامه، دولت نجات ملی یمن همچنین 
خطاب به عربستان گفته، حجم حمات آتی، بسیار فراتر از 
عملیات اخیر »موازنه بازدارندگی پنجم« خواهد بود. این 

در حالی اســت که برخی قبایل مأرب هشدار داده اند که 
احتمالا عناصر وابسته به ائتاف متجاوز سعودی-اماراتی، 

میادین نفتی صافر را بمب گذاری کرده اند.
سرتیپ »یحیی ســریع« سخنگوی نیروهای مسلح 

یمــن هم چند روز پیش از آغاز مرحله جدیدی از موازنه 
بازدارندگی خبر و هشدار داد که با هر گونه حمله، مقابله به 
مثل خواهد شد و مانند معادله »فرودگاه در برابر فرودگاه« 
در برابــر حمات ریاض صورت خواهد گرفت. منابع آگاه 
 بــا بیان اینکه صنعا قاطعانه تصمیم گرفته اســت که به 
هرگونه حمله مستقیم یا غیر مستقیم ریاض به میادین 
نفتی صافر، »پاسخ دردناکی« بدهد، به نقل از مسئولان 
دولت یمن گفتند: »تا زمانی که آرامکو –ســتون فقرات 
اقتصاد عربستان- را از کار نیندازیم، آرام نخواهیم گرفت«.

حمله به جیزان
از ســوی دیگر انصارالله یمــن پس از حمله اخیر به 
ریاض و ابها بار دیگر به عربستان حمله کرد. سازمان دفاع 
مدنی عربستان بامداد سه شنبه گفت یک فروند موشک 
که توســط نیروهای یمنی شلیک شــده بود، به منطقه 
جیزان اصابت کرده است. به نوشته صفحه توئیتر شبکه 
»اسکای نیوز«، این سازمان در بیانیه ای خبر داد که بر اثر 
اصابت موشک نیروهای یمنی به منطقه ای در جیزان، ۵ 
نفر مجروح شده اند. شامگاه دوشنبه بود که منابع محلی 
یمنی و ســعودی خبر دادند که در شهرک صنعتی شهر 
جیزان صدای انفجار به گوش رسیده است. برخی منابع 
محلی ســعودی نیز در آن زمان مدعی شدند که پدافند 
هوایی این کشور یک موشک بالستیک را در آسمان جیزان 

رهگیری و منهدم کرده است. 

سرویس خارجی-
و  احساسات ضدآمریکایی  افزایش  با  همزمان 
حمله به پایگاه ها و کاروان های لجستیکی آمریکا در 
عراق، آشوبگران خیابانی، که از سوی سفارتخانه های 
خارجی هدایت و تحریک می شــوند، در برخی از 
شهرهای جنوبی عراق به ساختمان های دولتی حمله 

کردند و برخی از ساختمان ها را آتش زدند. 
در حالی که مردم عراق هر روز بیشتر از قبل، مقابل 
اشغالگران آمریکایی متحد می شوند، دشمنان این ملت باز 

هم تاش می کنند که از مردم زهر چشم بگیرند. 
پیــش از این، آمریکا و عربســتان داعش را به جان 
مردم عراق انداخته بودند. اما، ملت عراق با جهاد و پشتوانۀ 
مرجعیت، خود را از این توطئۀ شیطانی نجات داده است. 
اما، دشمن از مهر سال گذشته توطئه دیگری را علیه ملت 
عراق به اجرا درآورده است؛ در چارچوب این توطئه، دشمن 
تاش می کند که مردم را به بهانۀ فساد مقامات و ناکارآمدی 
دولت، به خیابان ها بکشــاند و از این طریق ، میان مردم و 

حکومت، شکاف ایجاد نماید. این توطئه ، 
چند ماهی به گل نشسته بود، اما تحرکات 
مشــکوک جماعتی اوباش و آشوبگر، که 
لباس متعرضان خواهان اصاحات را به 
تن کرده اند، دوباره در شهرهای جنوبی 

عراق ، دیده می شود. 
در موج جدید تحرکات مشکوک، که 
از سوی ســفارت های آمریکا، عربستان، 
امــارات و انگلیس حمایت می شــوند، 
معمولا به نهادهــای دولتی و نیروهای 
پلیس حمله می شــود و آشوبگران حتی 
 علیــه مرجعیت نیــز در برخی مناطق، 

شعار داده اند. 
آشــوبگران که لباس تظاهر کننده و معترض را به تن 
کرده انــد، ضمن حمله به مراکز دولتی و آتش زدن اموال 
عمومی، در صدد برکناری اســتانداران و مقامات محلی 

هستند. 

معترضان در استان دیوانیه )جنوب بغداد(، خواستار 
برکناری »زهیر الشعان«، استاندار ، شدند و بهانۀ آنها نیز 
»ناکامی در تحقق مطالبات مردمی و سوء مدیریت« اعام 
شده اســت. طی روزهای گذشته نیز آشوبگران خواستار 

برکناری اســتانداران استان های» واســط«، »ذی قار«و 
»بابل« شده بودند.

تمرکز افراد اراذل و اوباش بر کناره گیری استانداران، 
به خوبی نشان می دهد که آنها توسط مراکز خاصی هدایت 
می شوند و این مراکز خاص، که جز چهار سفارت مذکور 
نیستند، با اجرای این توطئه، می خواهند ساختار سیاسی 
عراق را هدف قرار دهند و از این طریق ، به اهداف شــوم 
خود برســند. هدف اصلی آمریکا از مدیریت آشوب ها در 
 جنوب عراق، حفظ و تقویت حضور نیروهای خود در این 

کشور است.
در واکنش به این تحولات هدفمند و مهندسی شده در 
جنوب عراق، »نوری مالکی« رهبر ائتاف »دولت قانون«، 
در واکنش به آشــوبگرانی که خواســتار برکناری »ناظم 
الوائلی«، اســتاندار ذی قار بودنــد، گفت که آنها به دنبال 
جدایی طلبی هستند و اتفاقات ذی قار مقدمه ای برای اعام 
استقال یک اقلیم به مرکزیت »ناصریه« است و طرف های 

خارجی نیز در این قضیه دخالت دارند.

نمایشنامه نویسی علیه دولت سوریه آن هم در 
اوج یورش تروریســت های تکفیری به این کشور 
از ســوی برخی کشــورهای غربی و سازمان های 
به اصطــلاح معتبر بین المللی، در کنار کشــت و 
کشتارهایی که تکفیری ها در این کشور به راه انداخته 
بودند، با هدف براندازی »مقاومت« و ایجاد حاشیه 
امن برای رژیم صهیونیستی، صورت می گرفت. برای 
این منظور، مثلا دولت خبیث انگلیس با جمع آوری 
گروه های تروریســتی و زدن تابلوی »فعال حقوق 
 بشــر« بالای این ســازمان های مخوف، شروع به 
صحنه  سازی درباره حملات شیمیایی علیه مردم 
سوریه می کرد. دولت انگلیس نام »کلاه سفید ها« 
را روی این گروه ها گذاشته بود که بعدها معلوم شد، 
آنها اعضای گروه های تروریستی تکفیری هستند 

که به راحتی سر زنان و کودکان را هم می برند و...
حالا خبری منتشر شــده مبنی بر اینکه، گروهی از 
اعضای وقت ســازمان منع ساح های شیمیایی، از وقوع 
تخلفات گســترده در این سازمان برای متهم جلوه دادن 
دولت سوریه در مسئله حمات شیمیایی به »دوما« خبر 

داده اند. 
این افراد بــا صدور بیانیه ای، اعام کرده اند: ما امضاء 
کنندگان این بیانیه، نگرانی عمیق خود را در مورد مجادله 
مستمر و نتایج سیاسی مرتبط با سازمان منع ساح های 
شــیمیایی و تحقیقات آن درخصوص ادعای اســتفاده از 
ســاح های شــیمیایی در منطقه دومای سوریه در سال 
201۸ ابراز می داریم. از زمان اقدام سازمان منع ساح های 
شــیمیایی در انتشــار گزارش پایانی مــاه مارس 2019 
)فروردیــن 1۳97( خود راجع بــه این موضوع، تحولاتی 
رخ داده که باعث ظهور نگرانی های اساســی درخصوص 

روش انجام این تحقیقات شده است. از جمله مواردی که 
برای بازرســان اجرایی تحقیقات مسجل شده، این است 
که تخلف ها و بی نظمی های عمده ای صورت گرفته است.

در ادامۀ این بیانیه می خوانیم: اکنون ثابت شده است 
که مخالفت شــماری از بازرســان اجرایی تحقیقات، که 
یکی از آنها در این تحقیقات نقش محوری ایفا می کرده، 
با روش نتیجه گیری از تحقیقات، )درســت بوده است(. 
هم اکنون، مشخص شده که سازمان به خاطر موافقتش با 
نتایج داده های احتمالا دستکاری شده و دارای پیامد های 
امنیتی و ژئوپولوتیکی خطرناک، خود را در موقعیت متهم 

قرار داده است.
در این بیانیه تاکید شده که: همه درخواست های مکرر 
بازرسان برای فرصت دادن به آنها جهت بحث و گفت و گو 
درخصوص مسائل نگران کننده موجود در داخل سازمان، 
نادیده گرفته شد و بدین ترتیب، درخواست های برخی از 
اعضای شــورای اجرایی سازمان مبنی بر شنیدن نظرات 
تمامی بازرسان، )اقداماتی( نا کارآمد دانسته شد. افرادی 

مثل »خوزه بوستانی« مدیرکل اول 
شیمیایی،  ساح های  منع  سازمان 
و تعــداد زیادی از شــخصیت های 
برجســته ،که مثــل وی نگــران و 
خواســتار شــفافیت و پاسخگویی 
ســازمان بودند، اجــازه نیافتند در 
نشست شورای امنیت سازمان ملل 

شرکت کنند.
در ادامه بیانیه فوق آمده است: 
همان طور که آقای بوستانی شخصا 
به مدیرکل ســازمان گفته اســت، 
چنانچه ســازمان از درستی روش 
بازرسی در »دوما« مطمئن باشد، بر طرف کردن نگرانی های 
بازرسان برای سازمان دشوار نخواهد بود. متاسفانه سازمان 
تاکنون پاسخگوی این مسئله نبوده است. سازمان هرگز 
اجازه نداده اســت که نگرانی های اعضای تیم بازرســی، 
شنیده شود... واقعیت این است که مدیریت ارشد سازمان 
با قسمت اعظم تیم بازرسان هرگز ماقات نکرده است. در 
عوض، از طریق محکوم کردن آشکار شجاع ترین محققان 
خود به دلیل صحبت کردن راجع به دوما، موضوع را دور 
زده است. اخیرا تحول نگران کننده دیگری رخ داده و آن، 
فاش کردن پیش نویس نامۀ مدیرکل به یکی از بازرســان 
مخالف است. این پیش نویس در سایت پژوهشی موسوم 
به »منبع باز« منتشر شده و هدف این بوده که دانشمند 
ارشد سابق سازمان، رسوا و نام او فاش شود. در یک تحول 
 دیگر که به مراتب نگران کننده است، یک »منبع ناشناس«

که گفته شده او با تحقیقات انجام شده توسط سازمان در 
مورد دوما مرتبط است، بر خاف دستور العمل های سازمان، 
اقدام به گفت و گو با برنامه رادیویی شبکه چهار بی بی سی 

کرده است. این فرد طی گفت وگوی خود، بازرسان مخالف 
را بدنام و به شــخص بوستانی نیز اهانت کرده است...این 
مسئله یک تهدید به شمار می رود که به اعتبار و صداقت 
ســازمان آسیب جدی وارد کرده و نقش حیاتی آن را در 
تاش برای دستیابی به تحقق صلح و امنیت بین المللی، 

تضعیف می کند.
نمی توان به راحتی قبول کرد که یک سازمان علمی، 
مانند سازمان منع ساح های شیمیایی، از ارائه پاسخ علنی 
به انتقادات و نگرانی های دانشمندان خود درخصوص بدنام 
کردن آنها، امتناع کند. افزون بر این، مناقشــه های جدل 
برانگیز مستمر درمورد گزارش دوما، ایجاد نگرانی می کند. 
 به ویژه اینکــه آیا می توان به گزارش های پیشــین تیم 
حقیقــت یاب، از جمله گــزارش ادعایی حمله به »خان 

شیخون« در سال 2017 اعتماد نمود؟
نویســندگان این بیانیه در پایــان تصریح کردند: ما 
معتقدیم که بهترین روش جهت خدمت به منافع سازمان، 
اقدام مدیرکل سازمان به فراهم آوردن یک تریبون شفاف 
و بی طرف اســت، که از طریق آن بتوان نگرانی های همه 
بازرسان را شنید و همچنین، ضمانت اجرای یک تحقیق 
کاما موضوعی و علمی را تضمین کرد. بنابراین، از مدیرکل 
درخواست می نمائیم که با شجاعت برای مقابله با مشکات 
موجود در داخل سازمان در ارتباط با این تحقیق اقدام کند 
و سپس، کشورهای مرتبط و سازمان ملل را مطلع سازد. 
این گونه است امیدوار خواهیم بود و اعتقاد پیدا می کنیم 
که می توان دوباره به اعتبار و بی طرفی سازمان دست یافت.

امضاء کنندگان: ژوزه بوستانی، سفیر برزیل، مدیرکل 
سازمان منع ساح های شیمیایی و سفیر سابق در انگلستان 
و فرانسه، پرفسور نوآم چامسکی ، استاد دانشگاه آریزونا و 

مؤسسه تکنولوژی ماساچوست و...

سرویس خارجی-
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت با اعلام افزایش تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در جهان گفت: این افزایش مجدد 
بیماری، به دلیل کمتر شدن محدودیت ها، شیوع نسخه های 

جدید ویروس و کاهش مراقبت مردم است.
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشــان می دهد تعداد مبتایان به 
ویــروس کرونا تا عصر دیــروز از مرز 11۵ میلیون نفر فراتر رفته و 
شمار فوتی ها نیز به بیش از 2 میلیون و ۵۵2 هزار نفر رسیده است. 
داده های جهانی نشان می دهد پس از 6 هفته کاهشی، دوباره تعداد 

مبتایان به ویروس کرونا روند افزایشی به خود گرفته است. 
ســازمان جهانی بهداشت نیز با اعام این خبر به مردم هشدار 

داده همچنان مراقب باشند. 
»تدروس آدهانوم« مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در نشستی 
خبــری در این زمینه گفته این افزایش مجدد »ناامید کننده« و به 
دلیل کمتر شدن محدودیت ها، شیوع نسخه های جدید ویروس کرونا 
و کاهش مراقبت مردم اســت: »تکیه کردن فقط بر واکسیناسیون 
اشــتباه خواهد بود، در حالی که اقدامات اساسی بهداشت عمومی 

همچنان پایه و اساس پیشگیری از همه گیری است.«
»مایــکل رایان« مدیــر اجرایی برنامه فوریت های بهداشــتی 
سازمان جهانی بهداشت نیز گفته وضعیت کنونی بهتر از هفته های 
گذشــته است که واکسنی وجود نداشــت، اما اینکه انتظار داشته 
باشــیم همه گیری کووید-19 تا پایان ســال 2021 )دی 1۴00( 
 پایان یابد، »غیر واقع بینانه« اســت. به جای پیش بینی زمان پایان 
همه گیــری، باید بر کاهش موارد ابتا به ویروس کرونا تمرکز کرد. 
در همین حال، »سومیا سوامیناتان« دانشمند ارشد سازمان جهانی 
بهداشــت هم گفته که داده ها از برخی کشور ها که واکسیناسیون 
را به مدت دو ماه انجام داده اند، نشــان می دهد واکســن ها موارد 
بســتری و مرگ و میر مرتبط با ویروس کرونا را به طور کارآمدی 
کاهش داده انــد و محافظت )در برابر ویــروس( برای جمعیت در 
 معرض خطر مانند ســالمندان را بهبود بخشیده اند که این مسئله 

امیدوار کننده است.
 پنهانکاری ترامپ

خبر دیگر کرونایی اینکه در آمریکا افشــای پنهانکاری ترامپ 
درباره واکسیناســیون ترامپ جنجال به پا کرده اســت. در همین 
زمینه یکی از مشــاوران رئیس جمهور سابق آمریکا روز دوشنبه در 
مصاحبه با شبکه »ان بی سی نیوز« گفت »دونالد ترامپ« و همسرش 
در ماه ژانویه)دی( در کاخ سفید واکسن کرونا زده بودند. بر اساس 
این گزارش، مشخص نیست که وی از چه واکسنی استفاده کرده و 
کاخ سفید در آن زمان واکسن زدن رئیس جمهور آمریکا را مخفی 
نگه داشــته است. به گزارش ان بی ســی نیوز، ترامپ ماه ها بعد از 
شــیوع کرونا به صورت علنی با اظهاراتش این ویروس را بی اهمیت 
می خواند و از زدن ماســک در جمع امتناع می کرد! عملکرد او در 
مقابله با همه گیری مرگبار کرونا در آمریکا همواره زیر سؤال بود و 
در اواخر دوره ریاست جمهوری اش هم با انتقادات درخصوص برنامه 

واکسیناسیون مواجه بود. 
پنهانکاری وی درباره دریافت واکســن در حالی است که سران 
کشــورهای مختلف برای تشــویق مردم خود و اطمینان دادن به 
آن ها، تزریق واکسن کرونا را به صورت علنی و در مقابل دوربین ها 

انجام می دهند.
»آنتونی فائوچی« مدیر مؤسســه آلرژی و بیماری های عفونی 
آمریکا اخیراً با اشاره به دوران ترامپ گفته بود مجادلات و شکاف های 
سیاسی یک سال گذشته در آمریکا به مرگ نیم میلیون نفر بر اثر 

همه گیری »کووید19« دامن زد.

کارگران آلمانی در اعتراض به حقوق پایین
دست از کار کشیدند

صهیونیست ها کلیسای مسیحیان در قدس را 
به آتش کشیدند

سید محمد امین آبادی
مرحله جدید عملیات آزاد سازی استان مأرب از سه هفته پیش آغاز 
شده و ارتش و کمیته های مردمی یمن با تمام توان در حال پیشروی 
به سمت شهر هستند و بر اساس برخی گزارش ها به پشت دروازه های 
شهر مأرب رسیده اند. شکست آل سعود در مأرب تأثیرات مهم راهبردی 
بر ادامه جنگ یمن به دنبال خواهد داشت و به همین دلیل آل سعود، 
مزدوران دولت مستعفی و حتی  تروریست های وابسته به القاعده و داعش 
تمام توان خود را بسیج کرده اند تا از فتح این استان به دست انصارالله 
جلوگیری کنند. دیروز نیز اعضای پارلمان وابسته به دولت مستعفی از 
»عبد ربه منصور  هادی« رئیس جمهور فراری یمن خواستند که همه 
جبهه های نبرد با ارتش یمن و انصارالله را فعال کنند. گفته می شود هدف 
از این درخواست ها کاهش فشار به نیروهای متجاوز سعودی- اماراتی و 
عناصر وابسته به دولت مستعفی در استان »مأرب« و »الجوف« است.

دولت های غربی حامی عربستان نیز از آزاد سازی قریب الوقوع مأرب به 
وحشت افتاده اند به طوری که روزنامه فرانسوی »لوفیگارو« ضمن ابراز 
وحشت از آزادی مأرب توسط ارتش و کمیته های مردمی یمن، نوشته 
»آزادسازی مأرب شکست سهمگینی برای عربستان سعودی و حامیان 

بین المللی این کشور در جنگ یمن است«.
نبرد مأرب تبدیل به نبرد مرگ و زندگی برای ســعودی ها شده و 
این مســئله دلایل متعددی دارد اول، مأرب آخرین مقر تحت  اشغال 
نیروهای دولت مستعفی یمن در شمال این کشور است و وزارت دفاع 
و ریاست ستاد مشترک ارتش وابسته به دولت مستعفی در این استان 
قرار دارد این استان در میان استان های صنعاء، الجوف، البیضاء، شبوه و 
حضرموت واقع شده و به همین دلیل ائتاف سعودی نیز مقر فرماندهی 
خود را در این اســتان قرار داده است با سقوط مأرب منصور  هادی و 
بن ســلمان دو ضربه همزمان خواهند خورد چرا که دولت مســتعفی 
دیگر عماًً تســلطی بر مناطق یمن نخواهد داشــت و عربستان نیز 
مرکز فرماندهی اصلی مزدوران خود در خاک یمن را از دست خواهد 
داد. دوم، آزادســازی مأرب ضربه دیگری نیز به  تروریست های سلفی 
تکفیری وابســته به القاعده و داعش وارد خواهد کرد. مأرب مهم ترین 
مرکز حضور حزب اخوانی »الاصاح« که بخش اصلی پیاده نظامی دولت 
منصور  هادی را تشکیل می دهد و با آزادسازی این استان از فتنه گری 
عناصر تکفیری در شمال یمن نیز تا حدود زیادی کاسته خواهد شد. 
سوم، بخش زیادی از منابع نفتی و گازی یمن در این استان قرار دارد. 
ذخایر نفتی مأرب در کنار مناطق الجوف و الشــبوهًْ تا حدی است که 
این منطقه را به دومین میدان نفتی بزرگ شــبه جزیره عربستان بعد 
از مناطق شرقی عربستان تبدیل کرده است. مأرب پایتخت اقتصادی 
یمن نیز محسوب می شود و تسلط برای این استان برای کنترل شریان 
اقتصادی این کشــور دارای اهمیت راهبردی است. چهارم، آزاد سازی 
مأرب در عمل موجب می شــود که انصارالله کنترل بیش از 90 درصد 
از ســرزمین یمن را در دست بگیرد این مسئله در مذاکرات آتی برای 
تعیین قواعد سیاســی بازی بسیار مهم و راهبردی خواهد بود و باعث 
خواهد شد انصارالله ژتون چانه زنی بسیار مهمی  را برای پیشبرد منافع 
ملت یمن در میز مذاکره داشته باشد. شاید به خاطر همین دلایل باشد 
که وب سایت آمریکایی »اینساید عربیا« در گزارشی با تأکید بر اهمیت 
راهبردی مأرب نوشــته است: »کنترل نیروهای صنعاء بر شهر مأرب، 
پایــان دولت منصور  هادی در یمــن و آغاز یک فصل جدید در تاریخ 
این کشــور محسوب می شود و یک درگیری مرگ و زندگی برای هر 

دو طرف به شمار می رود«.


